1040 Pour un aperçu des différents meubles apparaissant dans les sources du Sud-Est de la France ainsi que les difficultés rencontrées pour les différencier ou connaître leur contenu voir Esquieu 2008.

1041 « *Idem ordinaverunt poni duas serrailias in duobus armariis sita infra aulam bassam domicilii supradicti garnitum de bonis ferroillus et clavibus.* » (A.D.I., 8B88, fol. 443v° (1394)); « *Item reperiit magistris unam seram positam in quod armario existens in dicto solerio dicte turris quod armarium est de subtus solerium per quod ascenditur ad aliud solerium valent : VIII g.* » (A.D.I., 8B88, fol. 447v° (1397)).

1042 « *Et primo in camera juxta coquina in qua camera jacet dominus castellanus. Item una archa de elno longitudinis circa VII pedum cum clave et sera. Item quod parva archa antiqua cum clave et sera modici valoris. [...] Item in coquina seu fogagnia [...] unam parvam archiam que est infra cameram predictam in pede parvi vecti sine barris et serra. [...] Item apparet ibidem fuisse edificata de novo una despensa facta de postibus claudens cum clave* » (A.D.I., 8B685, fol. 247-247v° (1423)).

1043 « *Item in aula superiori dicti castris [...] unum buffetum de quatuor armaris fustes quasi novis claudens cum duabus seris et claves. Item unam magnam archam claudentem cum clave veterem.* » (A.D.I., 8B685, fol. 248v°-249 (1423)).

Le buffet cité en 1395 dans la grande salle : « *Et facere unum buffetum bene paratum et clavellatum claudentem et apariantem tam serris et vetibus ibidem neccessariis* » (A.D.I., 8B668, fol. 159v° (1395)).

1044 « *Item habet stana dicte capelle reperitur cum vecte et sine clave* » (A.D.I., 8B685, fol. 250 (1422)).

1045 « *Item solvit pro duabus clavibus emptis ad opus armarii in quo reponuntur cartulariam curiam : II d. grossorum.* » (A.D.I., 8B629, fol. 115 (1345)).

1046 « *Item solvit pro papirii et serraliis ac ferraturis et clavis positus in architannis : I fl.* » (A.D.I., 8B647, fol. 7 (1370)).

salle de la cour de justice de Château-Dauphin. Il est bien précisé pourquoi les archives qu'elle renferme sont précieuses : ce sont des actes qui prouvent les droits du comte. Ils sont mis sous clés, car un des notaires de la cour de justice les a, jadis, volés¹⁰⁴⁷. Le système de fermeture le plus incongru est sans doute celui d'une cuve de pierre stockée dans le cellier du château, fabriquée en 1422 et renfermant de l'huile¹⁰⁴⁸. Cela montre que cette denrée est précieuse pour le châtelain de Château-Dauphin, mais son usage précis n'est pas déterminé. Est-elle employée en cuisine ou a-t-elle une autre utilité notamment dans la préparation du mortier ou l'entretien des fêronneries¹⁰⁴⁹ ?